
Uchwała  Nr XXXI/143/2018 

Rady   Gminy  w Sobieniach-Jeziorach 

z   dnia  13 sierpnia 2018r. 

 

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych  

                      w miejscach publicznych na terenie gminy Sobienie-Jeziory    

    

 Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu       

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.)  Rada 

Gminy w  Sobieniach-Jeziorach uchwala, co  następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w następujących 

miejscach publicznych na terenie gminy Sobienie-Jeziory w czasie organizowanych festynów 

i pikników plenerowych, imprez sportowych i kulturalno-rozrywkowych: 

1) teren Targowiska Gminnego w Sobieniach-Jeziorach przy ul. Mały Rynek 10 – działka 

Nr  298, obręb geodezyjny Sobienie-Jeziory; 

2) budynki Ochotniczych Straży Pożarnych we wsiach: Sobienie-Jeziory, Dziecinów, 

Piwonin, Wysoczyn, Śniadków Dolny, Stary Zambrzyków i place wokół tych 

budynków; 

3) teren rekreacyjno-sportowy w Sobieniach-Jeziorach – działka Nr 264/5, obręb 

geodezyjny Sobienie-Jeziory; 

4) teren placu gminnego w Sobieniach-Jeziorach przy ul. Duży Rynek – działka Nr 290/2, 

obręb geodezyjny Sobienie-Jeziory . 

§ 2. 

 Wykonanie  uchwały   powierza  się  Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory. 

 § 3. 

Uchwała  wchodzi w  życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa  Mazowieckiego. 

    
                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                    Jerzy Janasz 

 

 



                                                 

 
 

U Z A S A D N I E N I E 

 

do uchwały   Nr XXXI/143/2018 Rady  Gminy w Sobieniach-Jeziorach z  dnia  13 sierpnia 

2018r. w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych    

w miejscach publicznych na terenie gminy Sobienie-Jeziory    

 

        W dniu 9 marca 2018 roku weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu    w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z brzmieniem art.14 ust 2a zabrania się 

spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym, z wyjątkiem miejsc 

przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów. 

        Natomiast zgodnie z brzmieniem art. 14 ust 2b, rada gminy może wprowadzić, w drodze 

uchwały w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu 

na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi 

i nie będzie zakłócało porządku publicznego.  

        Uchwała zawiera wyłączenia od powszechnego zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscach publicznych w konkretnych sytuacjach uwzględniających przede 

wszystkim swobodę przeprowadzania przez Gminę i jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 

imprez plenerowych. 

          

                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                           Jerzy Janasz 
     

 

 

 

 


